
STUPEŇ

NÁZEV AKCE:

Č. SOUPRAVY:

ARCHIVNÍ Č.

Č. ZAKÁZKY

MĚŘÍTKO

FORMÁT

DATUM

Č. VÝKRESU:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KONTROLOVAL

VYPRACOVAL

ING. SKŘIČKA

ING. SIROTEK

NÁZEV PŘÍLOHY:

01TECHNICKÁ  ZPRÁVA

OBJEDNATEL: OBEC SOKOLNICE
Komenského 435,  664 52  SOKOLNICE

C 132

OBJEKT :

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

SOKOLNICE - ZASTÁVKY

ZASTÁVKY  NA  ULICI  KAŠTANOVÁ 1813

1813

ING. SKŘIČKA

DÚR/DSP

12. 2013 / 06. 2014 



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  1    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

 
 
 

 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132   ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ 

 
Stupe  projektu: 

Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) 
Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  2    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

 
1. Identifika ní údaje 
 
 
Název akce:    SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
     C  132 ZASTÁVKY NA ULICI  KAŠTANOVÁ 
Stupe :    Dokumentace pro územní rozhodnutí/stavební povolení  
 
Okres a místo:    Brno - venkov, Sokolnice 
 
Katastrální území:   Sokolnice 
 
Investor:    Obec Sokolnice   
  Komenského 435 

664 52 Sokolnice     
      
Projektant:    VIAPONT s.r.o., Vodní 13,  602 00 Brno 
     tel. 543217590,  e-mail: viapont@viapont.cz 
     Ing. Stanislav Sk ka 
     Ing. Marta Blatecká 
 
 
 
 
2. Základní údaje o stavb  

 
Intravilánem obce Sokolnice prochází silnice II/418 p ibližn  ve sm ru západ - východ 
v délce cca 1,20 km. Po této komunikaci jsou vedeny linky hromadné autobusové 
dopravy, zajiš ující dostupnost s krajským m stem a jihovýchodní ásti 
Jihomoravského kraje. Na stávající autobusové zastávce Sokolnice obecní ú ad 
uprost ed obce zastavuje ve všední den více jak 30 spoj . Rozvoj obce a rozsáhlá 
bytová výstavby na západním i východním okraji, zvyšuje po et cestujících 
hromadnou dopravou a vyvolává požadavky na p im enou doch znou vzdálenost 
k nejbližší autobusové zastávce. 
Z iniciativy obce je navrhováno vybudování dvou nových obousm rných zastávek a to 
na západním okraji na ulici Brn nské, na východním okraji potom na ulici Kaštanové. 
Výstavba zastávky „Kaštanová“ zahrnuje vybudování dvou zastávkových záliv , 
nástupiš  a navazujících chodník  v nezbytném rozsahu a p echodu pro chodce na 
hranici k ižovatky Kaštanová – Kobylnická – Krakovská. Sou ástí stavby jsou úpravy 
dot ených stávajících inženýrských sítí a vybudování odpovídajícího nasv tlení 

echodu. 
 
 
 
 
 
 



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  3    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

3. P ehled výchozích podklad  a pr zkum   
 

- Platný územní plán obce Sokolnice, s vyzna eným dopravním ešením 
- Pozemková mapa obce a situace stávajících inženýrských sítí  
- Podrobné zam ení území, v etn  inženýrských sítí  

(geodetická kancelá  GKGEO2007, s. r. o., 04/2012) 
 
 
4. Obsah dokumentace pro stavební povolení  

 
01 Technická zpráva 
02 Situace      1 : 250 
03 Podélný profil     1 : 500/50 
04 Vzorový p ný ez    1 : 100 
05 Charakteristické p né ezy   1 : 100 
06a Výkres vyty ení    1 : 252 
06b Tabulky vyty ení 
07 Dopravní zna ení    1 : 250 
 
 

5. Podmínky realizace stavby 
 
Stavba oboustranné autobusové zastávky "Sokolnice – Kaštanová“ (v etn  úpravy 

echodu pro p ší v km 1,475 pasportu) bude realizována na pozemcích: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

vým ra zábor do asný zábor trvalý
m2 m2 m2

585/1 980 11257
Jihomoravský kraj, Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, p ísp vková 
organizace kraje Žerotínovo nám stí 449/3, 

ostat. plocha ostatní kom. 15 63 Obec Sokolnice

632 980 4 224
Jihomoravský kraj, Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, p ísp vková 
organizace kraje Žerotínovo nám stí 449/3, 

ostat. plocha ostatní kom. 735 163 Obec Sokolnice

656/1 1 592 Obec Sokolnice Komenského 435, 66452 
Sokolnice 

ostat. plocha ostatní kom. 44 Obec Sokolnice - trvalý 
zábor bez výkupu

656/15 674 26
Šikora Radomil  1/2 
Šikorová V ra 1/2
Kaštanová 346, 66452 Sokolnice

ostat. plocha ostatní kom. 9 Obec Sokolnice - celá pl. 
chodníku p ed p. . 664

656/21 1 91 Obec Sokolnice Komenského 435, 66452 
Sokolnice 

ostat. plocha ostatní kom. 47 Obec Sokolnice - trvalý 
zábor bez výkupu

656/22 1 86 Obec Sokolnice Komenského 435, 66452 
Sokolnice 

ostat. plocha ostatní kom. 71 Obec Sokolnice - trvalý 
zábor bez výkupu

1749/3 1 3 432 Obec Sokolnice Komenského 435, 66452 
Sokolnice 

orná p da 249 Obec Sokolnice - trvalý 
zábor bez výkupu

1750/1 1244 1387 JMP Net, s.r.o. Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 65702 Brno 

trv. travní 
porost

21 Obec Sokolnice

využití kone ný vlastník trvalým 
záborem dot ených ástí 

p. . dle KN LV vlastník druh pozemku



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  4    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

6. Stru ný technický popis stavby 
 
Stavba se nachází v katastru obce Sokolnice, jihovýchodn  od Brna. Chodníky a 
zálivy autobusových zastávek jsou umíst ny oboustrann  podél silnice II/418 za  

ižovatkou s ulicemi Kobylnická a Krakovská.. Zastávka „Kaštanová“ je umíst na 
v km 1,710  pasportu silnice II/418. 
Ve smyslu SN 73 6425-1 se jedná o autobusovou zastávku mimo jízdní pruh – bez 
fyzického odd lení, zálivová zastávka, typ II. 
 
6.1. Zálivy autobusových zastávek 
 
Sm rové ešení: 
Vy azovací úsek zálivu autobusové zastávky „Kaštanová“ je navržen v délce   Lv =    15,0 m 
Délka nástupní hrany autobusové zastávky „Kaštanová“ je navržena v délce  LNH = 18,0 m
Za azovací úsek zálivu autobusové zastávky „Kaštanová“ je navržen v délce   Lv =    5,0 m
Celková délka zálivu autobusové zastávky „Kaštanová“              =  38,0 m
 
Zastávkové zálivy jsou umíst ny soub žn  s komunikací II/418, která je vedena v p ímé. 
 
Ší kové uspo ádání 
Zálivy autobusových zastávek, které jsou navrženy bez fyzického odd lení od 
komunikace, navazují bezprost edn  na hranu jízdního pruhu 3,50 m od osy (3,25 m 
jízdní pruh + 0,25 m vodící proužek). 
Ší ka zálivu autobusové zastávky vlevo je 3,00 m, ší ka zálivu autobusové zastávky 
vpravo je 2,75 m (stísn né pom ry).  
Od jízdního pruhu je záliv odd len betonovým nájezdovým obrubníkem 150/150/1000 
do lože z betonu C25/30-Xf2, tl. 100 mm. 
Na vn jší stran  zastávkového zálivu bude osazen zastávkový betonový obrubník 
s navád cí hranou (výškový rozdíl mezi zálivem a hranou nástupišt  200 mm), do lože 
z betonu C 25/30-XF2, tl. 100 mm.  
 

ný sklon 
ný sklon zastávkového zálivu vlevo (zastávka sm r Brno) je jednostranný 2,5 % 

sm rem k jízdnímu pruhu komunikace. Z d vod  minimalizace výškového rozdílu 
mezi komunikací a chodníkem je p ný sklon zastávkového zálivu vpravo (zastávka 
sm r Újezd) jednostranný 3,5 % sm rem k nástupišti zastávky. 
 
Konstrukce vozovky 
dlažba z kamenné kostky      D10  100 mm 
betonové lože                               C16/20 - XF1   30 mm 
kamenivo zpevn né cementem    SC 8/10  200 mm SN 73 6124-1 
št rkodr          ŠD 0/63 min. 170 mm SN 73 6126-1 
celkem      min. 500 mm 
 
Celková plocha zálivu autobusové zastávky „Kaštanová“ vlevo je 85,0 m2.  
Celková plocha zálivu autobusové zastávky „Kaštanová“ vpravo je 79,0 m2.  



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  5    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

6.2 Nástupišt  a chodníky 
Podél zastávek jsou navržena nástupišt , navazující na p ilehlé chodníky. 
 
Zastávka vpravo – sm r Újezd: 
Stávající chodník od k ižovatky s ulicí Krakovskou po vjezd na p. . 673/3 (Štossová 
Jana) z stane zachován – k vým  krytu dojde pouze v prostoru nového p echodu pro 

ší v rozsahu 20 m2 (v etn  náb hového a sníženého obrubníku na rozhraní vozovka 
– chodník). 
Mezi vjezdy na p. . 673/3 a p. . 673/2, bude podél zálivu zastávky vybudováno 
nástupišt  ší ky min 1,65 m, délky 28,0 m. Zpevn ní p vodního chodníku bude 
rozebráno. Výška nástupišt  je oproti úrovni stávajícího chodníku max. + 26 cm. 
Tento výškový rozdíl je v postoru za vjezdem na p. . 673/3 ešen stupni z betonových 
obrubník  150/250/1000 v délce 4,50m, uložených do lože z betonu C25/30-XF2, tl. 
100 mm. V míst  nástupní hrany zálivu bude v ploše chodníku provedena vizuální 
úprava povrchu – délka 18,0 m, ší ka 0,20 m. Na konci nástupní hrany zálivu (ve 
sm ru jízdy) bude na nástupišti proveden p ný varovný pás. 
 
Zastávka vlevo – sm r Brno: 
Podél zastávkového zálivu vlevo bude vybudováno nástupišt  od ú elové komunikace 
k objektu Telefonica a.s., po stávající chodník podél silnice III/4183 (ulice 
Kobylnická) v etn  navazujícího chodníku sm rem k p echodu pro p ší. Celková 
délka nástupišt  je 57,0 m, ší ka 2,50 m. Délka od chodníku k p echodu je 3,0 m, ší ka 
4,0 m. V míst  nástupní hrany zálivu bude v ploše chodníku provedena vizuální 
úprava povrchu. Na konci nástupní hrany zálivu (ve sm ru jízdy) a na za átku, v míst  
napojení na ú elovou komunikaci bude na nástupišti proveden p ný varovný pás. 
 
Konstrukce chodník  a nástupiš : 
zámková dlažba s impregnací    60 mm 
lože – dr  frakce 4/8      40 mm 
št rkodr  ŠD      min.   150 mm  
celkem       min.   250 mm 
 
Vn jší strana chodník  a nástupiš  bude ohrani ena p evýšeným (100 mm) betonovým 
obrubníkem 100/250/1000, uloženým do lože z betonu C25/30-XF2, tl. 100 mm. 
Tento obrubník tvo í sou asn  vodící linii. 
 
Okraj chodníku sm rem k vozovce (mimo zálivy autobusových zastávek) bude 
ohrani en nep evýšeným betonovým obrubníkem 100/250/1000, uloženým do lože 
z betonu C25/30-XF2, tl. 100 mm.    
 

ný sklon chodník  a nástupiš  je 2 % sm rem k vozovce  
 
6.3 Úprava silnice II/418 
Sou ástí z ízení autobusových zastávek na ulici Kaštanové je oprava povrchu vlastní 
komunikace v délce 109,31 m (cca km 1,675 – 1,784.31 pasportu). 
 



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  6    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

Frézováním povrchu stávající komunikace bude odstran na obrusná a ást ložné 
konstruk ní vrstvy. Po ošet ení p ípadných trhliny budou položeny následující vrstvy:  
 
- post ik spojovací PS E  0,35 kg/m2 po vyšt peni     SN 73 6129  
- asfaltový beton pro ložní vrstvu       ACL 16 +  50/70  60 mm   SN EN 13108-1 
- post ik spojovací  PS E  0,30 kg/m2 po vyšt pení      SN 73 6129  
- asfaltový koberec pro obrusnou vrstvu ACO 11+ 50/70   40 mm    SN EN 13108-1 
celkem                           100 mm  
 
 
6.4 P echod pro p ší 
V km 1,684 pasportu (km 0,009.00 stavební úpravy) silnice II/418 – ulice Kaštanová 
bude z ízen nový p echod pro p ší. P echod pro p ší ší ky 4,00 m, délky mezi 
obrubníky komunikace 7,00 m, bude vybaven nasv tlením, vodorovným (V 07) i 
svislým dopravním zna ením (IP 6). V dlažb  navazujících chodník  budou 
vyzna eny vodící linie - varovné a signální pásy - pro navád ní osob s omezenou 
schopností orientace. Nasv tlení p echodu pro p ší je sou ástí samostatného objektu. 
 
 
6.5 Úprava stávajících sjezd  
Do nájezdového i výjezdového klínu zálivu autobusové zastávky vpravo jsou zaúst ny 
sjezdy z okolních pozemk  (p. . 673/3 a p. . 673/2). Sou ástí stavebních úprav je 
úprava výsledného sklonu a nový povrch sjezd , podle kone né úrovn  obrubník  
(p ejízdných) v míst  napojení.  
Sjezd z p. . 673/3 bude vybaven na hranici pozemku liniovou vpustí, zaúst nou do 
stávající deš ové kanalizace. Podle výsledné úrovn  sjezdu na hranici p. .673/3 bude 
výškov  upravena brána. Výškov  bude rovn ž upraven poklop stávající kanaliza ní 
šachty.  
V rozsahu stavebních prací je uvažováno s rozebráním stávajícího zpevn ní sjezd  
v plném rozsahu a z ízení nového zpevn ní ve složení: 
zámková dlažba s impregnací   80 mm 
lože - dr  frakce 4/8     40 mm 
kamenivo zpevn né cementem SC 8/10         130 mm  
št rkodr     ŠD min.   200 mm  
celkem      min.   450 mm 
 
 
6.6 Úprava stávajícího p echodu pro p ší v km 1,475 pasportu 
V souvislosti s vybudováním nového p echodu pro p ší v prostoru autobusových 
zastávek (km 1,684 pasportu), bude upraven stávající p echod v km 1,475 pasportu a 
zm n na místo pro p echázení. Stavební úpravy spo ívají v úprav  reliefní dlažby – 
v odd lení signálního a varovného pásu. Vodorovné zna ení na vozovce (zebra) bude 
zrušeno. Budou odstran ny zna ky svislého dopravního zna ení IP6.  
 



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  7    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

  
7. Odvodn ní vozovky a chodník  
 Systém odvodn ní silnice II/418 se v prostoru záliv  autobusových zastávek nem ní. 

Silnice je v p edm tném úseku v p ímé a v ásti náb hové p echodnice s R min. = 
1 500 m. 

ný sklon vozovky je st echovitý, vlevo 2,5 %, vpravo v oblasti budoucí 
autobusové zastávky sm rem na Újezd 3,5%. Podélný sklon nivelety v prostoru 
autobusových zastávek je prom nný 4,05 – 5,02 %. 

 
Pravá polovina vozovky (ve sm ru stani ení pasportu i stavební úpravy – sm r Újezd) 
je ohrani ena obrubníkem (p né uspo ádání v kategorii místních komunikací, 
srážková voda je odvedena do stávající kanalizace. Z ízením zálivu autobusové 
zastávky vpravo se zp sob p ného uspo ádání komunikace nem ní. Prostor zálivu 
autobusové zastávky bude odvodn n novou uli ní (UV1), umíst nou pod obrubníkem 
na za átku plné ší ky zálivu. Tato vpus  bude zaúst na do stávající kanalizace. Na 
konci výjezdu ze zálivu autobusové zastávky ( za sjezdem z p. . 673/2) bude z ízena 
nová uli ní vpus  (UV2), zaúst ná do stávající kanalizace.  
 
Levá polovina vozovky (sm r Brno) má ší kové uspo ádání v kategorii S nezpevn nou 
krajnicí a otev eným p íkopem. Vybudováním zálivu autobusové zastávky vlevo bude 

né uspo ádání zm no na kategorii MS2 8/50. Záliv autobusové zastávky vlevo 
bude vybudován v míst  dnešní nezpevn né ktajnice a ásti násypu silni ního t lesa. 
Odvodn ní levé poloviny vozovky od stávajícího sjezdu z p. . 1750/1 po k ižovatku 
s ulicí Kobylnickou je ešeno novou uli ní vpustí (UV3) na konci výjezdu ze zálivu 
autobusové zastávky, zaúst nou do stávající kanalizace.   
 

  
8. Skládky materiálu, uložení nevhodného materiálu 

Materiál, získaný frézováním stávajícího živi ného povrchu bude poskytnut správci 
komunikace (Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje) k recyklování a 

ípadnému dalšímu využití. 
ebyte ný materiál z výkop , vybourané betonové obrubníky a dlažba budou 

odvezeny na skládku investora v katastru obce. 
 
 
9. Dot ená ochranná pásma inženýrských sítí, chrán ná území a 

kulturní památky 
 
9.1 V míst  stavby zálivu a nástupišt  autobusové zastávky vpravo (sm r 
Újezd) se nacházejí stávající inženýrské sít : 
 
- deš ová kanalizace betonová DN 500,  je vedena ve vzdálenosti 5,0 m od osy 
komunikace, na rozhraní stávajícího zeleného pásu a chodníku v hloubce 1,10 m pod 
terénem. Vybudováním zastávky vpravo bude v prostoru zálivu. V míst  zálivu se 
nachází šachta kanalizace D 186. V rámci stavby bude výška kanaliza ní šachty  



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  8    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

upravena (snížení poklopu o cca 0,10 m). Sou ástí objektu stavby je vybudování t í 
nových uli ních vpustí, které budou do stávající deš ové kanalizace zaúst ny (vpus  
na výjezdu z autobusové zastávky vpravo a vpus  na výjezdu z autobusové zastávky 
vlevo p  p es silnici). Úprava vjezdu k .p. 673/3 bude vybavena na hranici 
pozemku liniovou vpustí, zaúst nou do stávající deš ové kanalizace. 
Realizací zpevn ní zálivu autobusové zastávky vpravo v tl. 0,50 m nebude vlastní 
vedení deš ové kanalizace dot eno. 
- splašková kanalizace PP 300, je vedena soub žn  s deš ovou kanalizací ve 
vzdálenosti 4,15 od osy komunikace vpravo v ploše stávajícího zeleného pásu. 
Splašková kanalizace je vedena v dostate né hloubce 2,55 – 3,80 m. Vybudováním 
zastávky vpravo bude splašková kanalizace pod vozovkou zálivu. V míst  zálivu se 
nachází šachta kanalizace S 13. V rámci stavby bude výška kanaliza ní šachty 
upravena (snížení poklopu o cca 0,25 m). Realizací zpevn ní zálivu autobusové 
zastávky vpravo v tl. 0,50 m nebude vlastní vedení splaškové kanalizace dot eno. 
 
- STL plynovod STO DN 150 je veden soub žní s komunikací ve vzdálenosti 5,60 m 
od osy vpravo. Plynovod je umíst n ve stávajícím chodníku v hloubce 1,0 m. Po 
vybudování zálivu autobusové zastávky bude plynovod pod plochou vozovky zálivu. 
Vzhledem k hloubce uložení nebude vedení plynovodu výstavbou dot eno. Stavba 
po ítá s ochranou stávajícího vedení a se z ízením p lené ochranné ocelové trubky DN 
300 na vedení v délce 35 m s obetonováním. 
 
- vedení obecního vodovodu PVC DN 100 probíhá ve stávajícím zeleném pásu podél 
linie zástavby na p. . 656/20 a 656/21 v t sné blízkosti hranice soukromých pozemk  
(vzdálenost od hranice min. 0,3 m) v hloubce 1,30 m. V souvislosti s vybudováním 
zálivu autobusové zastávky bude chodník (nástupišt  zastávky) proveden v míst  
stávajícího zeleného pásu až k hranici pozemk . 
Vedení vodovodu nebude výstavbou dot eno. Stavba po ítá s výškovou úpravou 
stávajících uzáv  p ípojek nebo hydrant  (u p. . 673/6).  
 
- vedení sd lovacích kabel  jsou uložena ve stávajícím zeleném pásu p i okraji 
sm rem k vozovce v hloubce 0,80 m. V souvislosti s vybudováním zálivu autobusové 
zastávky bude chodník (nástupišt  zastávky) proveden v míst  stávajícího zeleného 
pásu až k hranici pozemk . Vedení sd lovacích kabel  bude tedy pod chodníkem.  
Vlastní vedení sd lovacích kabel  nebude dot eno, v rámci stavby budou sd lovací 
kabely uloženy do p lených ochranných trubek AROT 4 x DN 110. 
 
- nadzemní vedení NN, VO a místního rozhlasu je vedeno spolu s vedením VO na 
betonových sloupech. Vzdušné vedení NN a VO je ukon eno na podp rném bod  
.139 u pozemku p. . 670. Z tohoto bodu je vzdušné vedení p ípojky NN k domu .p. 

318 a kabelová zemní p ípojka k domu .p. 556. Tato p ípojka je vedena ve stávajícím 
zeleném pásu mezi chodníkem a hranicí pozemk  zástavby. Po vybudování zálivu 
zastávky bude v prostoru vedení p ípojky z ízen zpevn ný chodník. Vlastní vedení 
kabelu p ípojky NN nebude dot eno, v rámci stavby bude p ípojka NN opat ena 
chráni kou AROT  DN 110, délky 19,0 m. 



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  9    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

Stávající vzdušné vedení NN pokra uje podél silnice II/418 vpravo od podp rného 
bodu . 298a, který je umíst n na p. . 656/21 v ásti zeleného pásu, který nebude 
výstavbou zastávky dot en. 
Poz.: V sou asné dob  se p ipravuje propojení vzdušného vedení NN mezi sloupy 139 
a 298a. Toto propojení neovlivní stavbu zastávky (stavba v ochranném pásmu NN).  
 
9.2 V míst  stavby zálivu a nástupišt  autobusové zastávky vlevo (sm r Brno) 
se nacházejí stávající inženýrské sít : 
 
- vedení sd lovacích kabel  je na p. . 1749/3 v dostate né vzdálenosti od stávající 
silnice II/418. Stavba se áste  dotýká sd lovacích vedení v oblouku k ižovatky 
ulice Kobylnické, kde je navržen chodník autobusové zastávky, napojující se na 
stávající chodník podél ulice Kobylnické. Stávající vedení je uloženo rovn ž pod 
chodníkem a úprava napojení nevyvolává pot eby žádných zm n. 
Vlastní vedení sd lovacích kabel  nebude dot eno, v rámci stavby budou sd lovací 
kabely uloženy do p lených ochranných trubek AROT 4 x DN 110. 
 
- deš ová kanalizace betonová DN 600 a splašková kanalizace KPT 300 je vedena 
v prostoru nov  vymezeného oblouku stykové k ižovatky s ulicí Kobylnickou. 
Stávající šachty D 64 a S 1 jsou situovány do chodníku podél ulice kobylnické, do 
kterého úpravy stavby zastávky nezasahují. 
Splašková ani deš ová kanalizace nebude dot ena. 
 
- k ížení vzdušného vedení NN v km 1,748 pasportu k íží silnice II/418 stávající 
nadzemní vedení NN mezi podp rnými body . 139 a 139a. Stávající vedení nebude 
v rámci stavby autobusových zastávek dot eno (práce v ochranném pásmu).  
 
9.3 Práce v ochranném pásmu inženýrských sítí 
   

ed zapo etím prací je nezbytné, aby dodavatel zajistil vyty ení skute ného pr hu 
vedení všech inženýrských sítí. Pro práce v ochranných pásmech inženýrských sítí je 
nezbytné dodržovat stanovené podmínky a respektovat požadavky správc .  
 
Ochranná pásma 
Dle zákona 458/2000 Sb. jsou ochranná pásma v energetice stanovena takto: 
vzdušné vedení 
 VVN 110 kV - 220 kV  15 m od krajního vodi e 
 VN 35 kV - 110 kV   12 m od krajního vodi e 
         1 kV - 35 kV v etn     7 m pro vodi e bez izolace,  
       2 m pro vodi e s izolací základní  
       1 m pro záv sná kabelová vedení 
podzemní vedení 
 vedení do 110 kV     1 m po obou stranách vodi e 
plynovody STL, NTL v obci      1 m po obou stranách vedení 
 vodovody do 500 mm      1,5 m po obou stranách vedení 
 vodovody nad 500 mm      2,5 m po obou stranách vedení 



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  10    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

 telefonní kabely      1,5 m po obou stranách vedení 
 
9.4 Stavba se nachází mimo chrán ná území a v jejím prostoru se nenacházejí 
žádné kulturní památky.  

 
 
10. Nároky stavby na zdroje a její pot eby 
  
 Pro realizaci p íst ešk  budou použity stroje a p ístroje s vlastními zdroji energií. 

Zajišt ní energií pro p ípadné použití nástroj  je v cí zhotovitele (použití 
akumulátor , p ípadn  elektrocentrály). 

  
 Výstavbou záliv  autobusových zastávek, chodník  a nástupiš  vznikají minimální 

nároky na provoz a údržbu t chto ploch. Jedná se o periodickou údržbu a išt ní 
zpevn ných ploch v rámci celoro ní údržby. Náklady budou hrazeny z rozpo tu obce 
Sokolnice.   

 
   
11. Vliv stavby a provozu na ŽP 
 
 Realizací stavby záliv  autobusových zastávek a souvisejících chodník , nástupiš  a 

echodu pro p ší bude podstatn  snížena dostupná vzdálenost pro cestující 
hromadnou dopravou z oblasti západního okraje obce. Zvýšené nároky na provoz 
autobus  budou co nejvíce eliminovány režimem zastávek – „na znamení“. 

 
 
12. Bezpe nost práce 

Veškeré stavební a montážní práce musí být provedeny podle platných norem SN. 
Z hlediska bezpe ného pracovního postupu je nutno dodržovat zejména Vyhlášku 

eského ú adu bezpe nosti práce a eského bá ského ú adu . 324/1990 Sb., ve 
zn ní vyhl. . 363/2005 Sb. o bezpe nosti práce a technických za ízení p i 
stavebních pracích. 
 
Pracovníci jsou povinni dodržovat p edevším tato ustanovení: 
 
§  9 Povinnosti dodavatel  stavebních prací 
§10 Povinnosti pracovník  
§13 Zajišt ní otvor  a jam 
§15 Skladování - základní ustanovení 
§16 Zp soby skladování 
§18 Zajišt ní inženýrských sítí 
§19 Zajišt ní výkopových prací 
§20 Výkopové práce 
§21 Zajišt ní stability st n výkop  
§45 Manipulace s b emeny 
  



AKCE  ÍSLO ZAKÁZKY  LIST  ÍSLO 

SOKOLNICE - ZASTÁVKY 
C 132  ZASTÁVKY NA ULICI KAŠTANOVÁ    1813  11    
  STUPE : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA     DUR/DSP  

 

VIAPONT, s.r.o.  06/2014 
 
 

§71 Stroje a strojní zajišt ní - základní ustanovení 
§72 Obsluha 
§73 Provozní podmínky stroj  
§75 Zakázané innosti 
§76 Stroje pro zemní práce 
§92 Práce související se stavební inností 
§95 Práce se živicemi 
§99 Sva ování 
 
Pracovníci zhotovitele musí být p ed zahájením prací seznámeni s p íslušnými 
bezpe nostními p edpisy a s technologickými postupy. Dále musí být seznámeni a 
musí se ídit bezpe nostními p edpisy a pravidly jednotlivých dodavatel , 
souvisejícími s realizací díla. Dále jsou povinni používat p i práci p edepsané osobní 
ochranné pom cky podle vyhlášky MPSV . 204/1994. 

i realizaci musí být dodržován projekt a veškeré odchylky od projektu je nutné 
stanovit p edem písemn  do stavebního deníku a v rámci kontrolních dn  na stavb  
odsouhlasit projektantem a dozorem investora stavby. Stavební deník je právním 
podkladem pro ešení p ípadných rozpor . 
Staveništ  bude ozna eno tabulkami zakazující vstup na staveništ  nepovolaným 
osobám i všech vstup  dle SN 01 8010 a SN 01 8012.  

i stavb  bude pr žn  provád no zajišt ní všech otvor  a jam, rýh a p ekop  dle 
polohy a velikosti souvislým poklopem se zabezpe ením proti poškození nebo 
odstran ní p i b žném provozu s dostate nou únosností nebo ohrazeny pevným 
dvouty ovým zábradlím vysokým 1,1 m. V p ípad , že je v otvoru provád na instalace 
a pracovníci se vzdálí, musí tento otvor zp tn  zajistit. 
 

  
 
 
V Brn , erven 2014      vypracoval: Ing. Sk ka 


